
 

Grado en Educación Social 
 
 
 
 

D/Dª 

D.N.I. 

Email 
 

Requisitos: Restarle un máximo de 18 créditos para la conclusión de sus estudios. 
Haber estado matriculado/a anteriormente en la asignatura. 

 
SOLICITA: Participar en la Convocatoria Extraordinaria de fin de estudios de las asignaturas 
marcadas con una “X” en la siguiente relación: 

 
 
 
 

PRIMER CURSO 
Primer semestre 
 101 Historia de la Educación Social 
 102 Procesos de Enseñanza, Educación para la 
Igualdad y Atención a la Diversidad I 

 104 Sociología 
 105 Teoría de la Educación 
 109 Psicología del Desarrollo 
Segundo semestre 
 103 Psicología de la Educación 
 106 Métodos de Investigación en Educación 
Social 

 107 Pedagogía Social y Deontología Profesional 
 108 Procesos de Enseñanza, Educación para la 
Igualdad y Atención a la Diversidad II 

 110 Procesos de Enseñanza, Educación para la 
Igualdad y Atención a la Diversidad II 

 
SEGUNDO CURSO 

Primer semestre 
 202 Diseños, Desarrollo, Evaluación e Innovación 

de Programas y Actividades de Intervención 
Socioeducativas I 

 203 Educación Permanente y Animación 
Sociocultural 

 204 La Educación Social ante la Exclusión y la 
Marginación 

 208 Estrategias para el Análisis de la Realidad 
Socioeconómica 

Segundo semestre 
 201 Diagnóstico de Necesidades Socioeducativas 
 206 Diseño, Desarrollo, Evaluación e Innovación 

de Programas y Actividades de Intervención 
Socioeducativas II 

 207 Educación Familiar y Desarrollo Comunitario 

 209 Infancia y Juventud en Riesgo Social 

TERCER CURSO 
Primer semestre 
 301 Análisis del Impacto y la Influencia 

Social 

 302 Dirección y Gestión Pedagógica de las 
Organizaciones 

 303 Diseño de Recursos Tecnológicos 
Aplicados al Ámbito Socioeducativo 

 304 Política y Legislación Socioeducativa 
 305 Psicología Social y de las 

Organizaciones 

Segundo semestre 
 307 Animación a la Lectura y la 

Dramatización 

 308 Atención Educativa a las Personas con 
Discapacidad 

 309 Comunicación y Dinámica de Grupos 
 310 La Educación Ambiental 
 312 Educación Social a Través del Arte 

 
CUARTO CURSO 
Primer semestre 
 401 Actividades y Dinámicas para el Ocio y 

El Tiempo Libre en Expresión Corporal 

 402 Educación Audiovisual y 
Alfabetización Digital 

 403 Inmigración, Minorías Étnicas y 
Educación Intercultural 

 404 Metodologías, Técnicas e Instrumentos 
para la Orientación Socioeducativa 

Teléfono: 



Segundo semestre 
 406 Actividades y Dinámicas para el Ocio y el 

Tiempo Libre en Expresión Musical 
 407 Aspectos Psicológicos de los Niños en 

Acogimiento, Adopción y Centros de Reforma 
 408 Aspectos Psicológicos en Personas con 

Trastornos del Desarrollo 
 409 Bienestar Psicológico en la Vejez: Factores 

de Riesgo y Propuestas de Intervención 
 410 Cambios Sociales y Nuevas Relaciones de 

Género 
 411 Intervención del Educador en el Contexto 

Escolar 
 412 Intervención Socioeducativa con 

Drogodependientes 

 413 Movimientos Sociales y Educación para la 
Participación y Cooperación 

 414 Trabajo Fin de Grado 
 
 
 
 
 
 

Málaga, a de de 2023 
 

Firma: 


	D/Dª
	Requisitos: Restarle un máximo de 18 créditos para la conclusión de sus estudios. Haber estado matriculado/a anteriormente en la asignatura.

	PRIMER CURSO
	Primer semestre
	Segundo semestre

	SEGUNDO CURSO
	Primer semestre
	Segundo semestre

	TERCER CURSO
	Primer semestre
	Segundo semestre

	CUARTO CURSO
	Primer semestre
	Segundo semestre


	undefined: 
	DD: 
	DNI: 
	Teléfono: 
	Email: 
	101 Historia de la Educación Social: Off
	102 Procesos de Enseñanza Educación para la: Off
	104 Sociología: Off
	105 Teoría de la Educación: Off
	109 Psicología del Desarrollo: Off
	103 Psicología de la Educación: Off
	106 Métodos de Investigación en Educación: Off
	107 Pedagogía Social y Deontología Profesional: Off
	108 Procesos de Enseñanza Educación para la: Off
	110 Procesos de Enseñanza Educación para la: Off
	202 Diseños Desarrollo Evaluación e Innovación: Off
	203 Educación Permanente y Animación: Off
	204 La Educación Social ante la Exclusión y la: Off
	208 Estrategias para el Análisis de la Realidad: Off
	201 Diagnóstico de Necesidades Socioeducativas: Off
	206 Diseño Desarrollo Evaluación e Innovación: Off
	207 Educación Familiar y Desarrollo Comunitario: Off
	209 Infancia y Juventud en Riesgo Social: Off
	301 Análisis del Impacto y la Influencia: Off
	302 Dirección y Gestión Pedagógica de las: Off
	303 Diseño de Recursos Tecnológicos: Off
	304 Política y Legislación Socioeducativa: Off
	305 Psicología Social y de las: Off
	307 Animación a la Lectura y la: Off
	308 Atención Educativa a las Personas con: Off
	309 Comunicación y Dinámica de Grupos: Off
	310 La Educación Ambiental: Off
	312 Educación Social a Través del Arte: Off
	401 Actividades y Dinámicas para el Ocio y: Off
	402 Educación Audiovisual y: Off
	403 Inmigración Minorías Étnicas y: Off
	404 Metodologías Técnicas e Instrumentos: Off
	406 Actividades y Dinámicas para el Ocio y el: Off
	407 Aspectos Psicológicos de los Niños en: Off
	408 Aspectos Psicológicos en Personas con: Off
	409 Bienestar Psicológico en la Vejez Factores: Off
	410 Cambios Sociales y Nuevas Relaciones de: Off
	411 Intervención del Educador en el Contexto: Off
	412 Intervención Socioeducativa con: Off
	413 Movimientos Sociales y Educación para la: Off
	414 Trabajo Fin de Grado: Off
	dia: 
	mes: [                                           ]


